C AR AU
VEREADOR PROPONENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI — ESTADO DO PARANÁ

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

INDICAÇÃO DE N° 028, de 04.02.2019

Autoria do Vereador: Cesar Augusto Mello

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

O Vereador que esta subscreve, requer que após a tramitação
regimental, seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito como indicação a
tomada de providências junto do departamento competente para o patrolamento e
cascalhamento das ruas do Distrito da Amorinha e da estrada que dá acesso a Serra
dos Martinelis.

Justificativa:

Apresentamos a presente indicação solicitando o patrolamento e cascalhamento das
ruas do Distrito da Amorinha e da estrada que dá acesso a Serra dos Martinelis,
tendo em vista que as ruas e a estrada estão em péssimo estado de conservação,
necessitando deste trabalho para o bem estar da população.

Solicitamos com urgência tendo em vista o início do período letivo.

Sendo assim, respeitada a iniciativa-  do Chefe do Executivo para a matéria,
apresento esta indicação.

Sala das Sessões da Câm. Municipal de lbaiti, aos 04 dias de fevereiro de
2019.

	00000001